Hab. in cultis et ad vias regionis inferioris et montanæ, Graecia (Sibth., Oph! Sart!), Thracia (Griseb.), Anatolia (Tchih.), Syria littoralis et Libanus (Bl! Gaill!), Palestina (Boiss!), Assyria (Haussk!), Egyptus in cultis Oasis parvae (Aschers!).

β. undulatus. — Folia subundulata. — *R. reticulatus* Besser Ind. Cremen, p. 1820. — *R. foreolatus* Hochst. in Lorent. Reise, p. 328 ex descriptione. Vix varietas.

Hab. in prov. Caucasicis (Hohen!).

Ar. Geogr. Europa tota australis et media a Britanniâ, Galliâ, Germaniâ australi ad regionem Danubialem et Rossiam australiem, Africa borealis, Maderâ et insulae Canarienses.

16. *R. Raulini* (Boiss. Diagn. Ser. I, 12, p. 100) biennis, caule erecto angulato-sulcato a basi pluries dichotomo, foliis parvis radica

libus longe petiolatis a basi breviter attenuata oblongo-obovatis obtusis margine subundulatis subtus ad nervos subpapillosum, verticillastris distantibus basi folio linear-lanceolato eis longiore suffultis, pedicellis fructiferis reflexis duris sub medio articulatis fructu subaequilongis, valvis triangulari-oblongis foveolatis utrinque in dentes 4-6 subulatos validos rectos spinosos ad $\frac{2}{3}$ latitudinis fissis omnibus graniferis, valvulae apice obtusiusculo denticulatae (2).

Hab. in cultis Cretæ ad Roumata et Khania (Raulin!).

Pedalis, affinis *R. pulchro* ab eo differt valvis paulo majoribus in spicas validiores et longiores multo profundius fissis, sed ex unico specimine descriptus et ulterius observandus.

17. R. Cassius, caulis ex rhizomate incrassato brevi erectis virgatis subsimplicibus, foliis parvis radicalibus petiolatis ovato-oblongis basi subcordatis vel rotundatis obtusis, superioribus brevius petiolatis oblongo-lanceolatis acutis, racemo longo parte inferiori excepta subaphyllo, verticillastris distantibus, pedicellis tandem crassis reflexis fructu brevioribus prope basin articulatis, valvis elevatim reticulatis coriaceis triangulari-deltoides acutis utrinque in 3-5 dentes subulatos apice subuncinatos ad medium fissis apice integris omnibus inæqualiter calliferis (2). *R. strictus* Meisn. in p.c. Prodr. XIV, p. 57 ex parte quoad pl. Syriacam non Link.

Hab. in Syriae monte Cassio (Boiss!).

Affinis *R. pulchro* a quo, caulis in racemum simplicem tenuem abeuntibus, valvis in dentes longiores uncinulatos et minus rigidos partitis differt. Erronee ad *R. strictum* Link relatus qui ex specim. herb. Berol. est varietas *R. dentati*. Ex aliis locis *R. stricti* in p.c. Prodr. indicatis Thracicus ad *R. pulchrum*, Arabicus ad *R. dentatum* spectant.